UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-TTr
V/v tuyên truyền và tham gia Cuộc thi tìm

hiểu pháp luật về căn cước, định danh và

xác thực điện tử của Việt Nam

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày         tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

              - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố Gia Nghĩa;

     - Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

     - Các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên.

Thực hiện Công văn số 861/CAT-PC06 ngày 06/5/2024 của Công an tỉnh

Đắk Nông về việc tuyên truyền và tham gia Cuộc thi tìm hiểu pháp luật về căn

cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam (Công văn số 861/CAT-

PC06). Để công tác tuyên truyền và tham gia Cuộc thi tìm hiểu pháp luật về căn

cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam (Cuộc thi) được triển khai kịp

thời, có hiệu quả, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu Phòng GDĐT các

huyện, thành phố Gia Nghĩa; các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT; các Trung tâm

Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên (sau đây gọi chung là các đơn

vị) triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao, các đơn vị

nghiên cứu, phổ biến, quán triệt, triển khai Công văn số 861/CAT-PC06 đến

toàn thể cán bộ quản lý, công chức, viên chức, người lao động, người học và

Nhân dân trên địa bàn để mọi người biết, thực hiện. Trong đó, các đơn vị tập

trung triển khai thực hiện các nội dung sau:

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục nâng cao nhận thức

pháp luật về căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam trong nội bộ

cơ quan, đơn vị và cộng đồng người dân, doanh nghiệp thuộc phạm vi quản lý

nhà nước theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

- Phổ biến, tuyên truyền vận động mạnh mẽ đến toàn thể cán bộ, viên

chức, học sinh và Nhân dân hưởng ứng tham gia Cuộc thi để nâng cao nhận

thức, tạo hiệu ứng tích cực lan tỏa trong toàn xã hội, qua đó mọi công dân đều

hiểu rõ sự cần thiết, tầm quan trọng của pháp luật về định danh và xác thực điện

tử; tính ưu việt của Luật Căn cước năm 2023 (Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về

căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam” do Cục Cảnh sát QLHC

về TTXH - Bộ Công an và Công an tỉnh tổ chức được công bố trên các phương

tiện thông tin đại chúng, website: canhsatquanlyhanhchinh.gov.vn; ứng dụng

2

định danh điện tử VNeID hoặc quét mã QR đính kèm Công văn số 861/CAT-

PC06 để tìm hiểu thông tin chi tiết và tham gia cuộc thi).

- Tăng cường công tác vận động, quán triệt để 100% cán bộ, công chức,

viên chức, người học, người lao động tham gia đầy đủ Cuộc thi trên.

2. Về thời gian tham gia cuộc thi: Trên ứng dụng VNeID (hình thức trắc

nghiệm) bắt đầu từ tháng 5/2024 đến hết 15/8/2024; đối với cuộc thi viết bắt đầu

từ tháng 4/2024 đến hết 10/7/2024.

3. Giao Thanh tra Sở GDĐT chủ trì tham mưu Lãnh đạo Sở triển khai

thực hiện Công văn số 861/CAT-PC06 trong toàn Ngành và phổ biến, quán triệt

đến toàn thể công chức, người lao động thuộc cơ quan Sở GDĐT để các tổ chức,

cá nhân có liên quan biết, thực hiện, tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi; làm

đầu mối theo dõi việc thực hiện, tổng hợp, báo cáo các cấp có thẩm quyền theo

quy định.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các phòng

thuộc Sở, Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố Gia Nghĩa, các đơn

vị trực thuộc Sở, các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên

và các tổ chức, cá nhân có liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, TTr.(TN).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Sĩ Thành

		2024-05-10T09:48:56+0700

		2024-05-10T11:46:57+0700

		2024-05-10T14:05:20+0700

		2024-05-10T14:05:20+0700

		2024-05-10T14:05:20+0700